
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 09.06.2009 № 221 
 
 

Об установлении доплаты к 
месячной заработной плате 
работникам муниципальных 
учреждений 

 

В целях реализации Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда», 
на основании Постановления Администрации Смоленской области №777 от 31.12.2008 г. 
«Об установлении доплаты к месячной заработной плате работникам областных 
государственных учреждений» 

 

П о с т а н о в л я ю :  

1. Установить доплату к месячной заработной плате (далее - доплата) отработавшим 
норму рабочего времени за соответствующий календарный месяц, выполнившим нормы 
труда (трудовые обязанности) работникам муниципальных учреждений, начисленная 
месячная заработная плата которых с учетом стимулирующих и компенсационных выплат, 
установленных законодательными и иными нормативными правовыми актами Смоленской 
области, муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, 
составляет менее минимального размера оплаты труда, установленного Федеральным 
законом «О минимальном размере оплаты труда» (далее соответственно - работники, 
месячная заработная плата, минимальный размер оплаты труда). 

2. Установить, что размер доплаты определяется как разница между минимальным 
размером оплаты труда и размером начисленной работнику месячной заработной платы. 

3. Выплата месячной заработной платы работникам с учетом доплаты 
обеспечивается за счет средств местного бюджета, а также средств, полученных от 
предпринимательской и иной приносящей доход деятельности соответствующего 
муниципального учреждения. 

4. Признать утратившим силу постановление Главы муниципального образования 
«Демидовский район» Смоленской области от 08.02.2008 г. № 39 «Об установлении 
доплаты к месячной заработной плате работникам бюджетных учреждений 
муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области». 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и применяется к 
правоотношениям, возникшим с 1 января 2009 года. 
 

Глава Администрации муниципального 
образования «Демидовский район» 
Смоленской области А.Ф. Семенов 


